§. 63.

Cessat vero Dilatio cum causâ. Sed quid si v. g. decem dierum data dilatio? Cessabitne, causâ ante tempus cessante? Non conquiescet eo Judicis officium, si frustra dilatio data appareat. Ad ulteriora procedet,

cedet, nec expectabit petiti temporis curricula. *arg. L. 72. ff. de acquir. vel omitt. hered. Et Angel. Aretinus super Instit. ad rit. de Action. fol. 254. n. 9.*

CAP. IV.

De Dilationibus in caussis Criminalibus.

§. 64.

Diximus quæ Civilem Executionem differant. Reliquum est, ut de criminalibus laboremus. Servabimus Instituti formam, & quo illas ordine narrabimus.

§. 65.

Primas Legi damus, primum ex ea differendi modum derivantes. Est is, si severius, quam ejus vel Regionis est consuetudo, Superior mandat quem puniri. Differenda tunc per triginta dies Executio. Foran enim Mora Severitatem Clementia miscebit. *d. l. si vindicari C. de penis Et alleg. a Dd. in b. l.*

§. 66.

Alius differendi modus crimen Falsi. Accidit saepe testes de Falso accusari. Cognitione tunc opus, nec ante, quam peracta, poena Locus est. Quid enim si convincerentur de crimine? Impediretur Executio, nec Innocens damnari posset. Id tamen asserendum, si non superessent, qui, contra Reum sufficerent ad probandum crimen. *Angel. Aretinus de Malefic. in verbo: inchoata. §. ult.* Falsum vero committit, qui vel ut dicat, vel ne dicat testimonium, quid accipit. *L. 1. §. 2. ibique Godofr. ad L. Cornel. de fals. L. 2. in f. ff. de concussionibus. Etiam qui accepit aliquid, ut verum dicat L. 1. §. 1. 2. ff. b. 1.* Nam belohnte Zeugen sind auch verworffen, und nicht zulässig, sondern peinlich zu straffen, inquit *Nemesis Carolina art. 64. L. 4. §. 4. ff. de Condict. ob turp. caus.*

Sebnob. Ex. 7. XXIV. th. 23. n. 1. Imo perjurus fit, cum promittat: Daß er die Wahrheit sagen, und solches weder um Giffit noch Gaben thun oder lassen wolle. *conf. eleg. Differz. D. Beieri de Falsis c. 3. post med.* Adeo bona causâ male faciendo perditur!

§. 67.

Similiter in *L. 1. C. de Bonis proscript.* casus dilationis est. Nimirum Servus antequam Domino reddat rationes *L. 67. ff. de Leg. 1.* Non enim damnum quis ex aliena culpa debet pati. *Dn. Carpz. in Pract. Criminal. P. 3. q. 157. n. 17.* Pateretur vero Dominus occiso servo sine redditis rationibus. Instabit tamen, nec morabitur, ut poenæ suæ reddi possit *d. L. 1. C. in f.* Fallit autem, si 1. differatur animo differendæ Executionis. 2. si metus evasionis vel alius scandali subsit. *Carpz. d. l. Petr. Theod. in Colleg. crimin. Disp. 10. th. 5. lit. F.* Idem Doctores *arg. d. L. 1. ad alios Bonorum Administratores extendunt. Ferdin. Ar. de Mesa Resol. l. 2. c. 36. n. 21.* Sed aliud de consuetudine servari *Clarus putat in Pract. §. ult. q. 97. n. 1.*

§. 68.

Majus etiam delictum facit cessare minus, & poenam suspendit: Nam de graviori prius cognoscendum, quam levius crimen puniatur. Aliud, si leve post gravius detegatur. Tunc enim cur prioris retardetur Executio, causa non est. *L. un. §. ult. ff. nihil in nov. appell. interposi. L. 7. C. de ordine Cognition.* Hinc cui post civilem criminalis inferitur Controversia, de posteriori prius audiendus est *Hippol. de Marsiliis in Pract. caus. Criminal. §. oportune. n. 5.*

§. 69.

Non aliud dicendum, si quis ejus Virtutis & Artis sit, ut digne possit exhiberi *L. 31. ff. de panis.* Superse.

perfedebit ab Executione Judex, priusquam Princeps
 contulatur. *d. l. § arg. L. 3. C. ex quib. causis infam. ir-
 rog.* Ampliat hæc *Lucas de Penna ad L. 1. col. 13. vers.*
verum est C. de Servitut. ut quisvis e Populo nolente Ju-
dice possit impedire Executionem. Quod tamen, cum
Foro repugnet, non affirmamus. Principem vero
tunc extra ordinem pœnam infligere posse, nemo ne-
gabit. Sic Dynus ad L. 31. ff. de pœnis refert, per hanc
Legem manus amputatione fabrum quendam artifi-
cem sublevatum fuisse. conf. Zobel. P. 4. different. 2. p. 588.
§ Clasen. in Jure Aggrat. p. 151. post pr. § 157. in med.
 Plura tamen deduci quam probari ex *d. l. cum mul-*
tis aliis dicit Alciatus §. 2. parerg. c. 28.

§. 70.

Quid si quispiam post sententiam fiat Furiosus?
 Et hoc modo suspendi Executionem dicimus cum *Bal-*
do in L. Furiosum. in f. C. qui testam. fac. poss. Habe-
 tur enim Ignorantis loco *L. 4. de Divort. § repud. Carpz.*
d. l. q. 145. n. 22. & loco absentis per omnia & in omni-
bus L. 2. §. 3. ff. de Jure Codicillorum. L. 17. de Injur. L.
124. §. 1. de R. F. Imo Mortuo comparatur per *L. 14.*
ff. Locat. Conduct. Ad quod enim Lex Naturæ, ad id
 Legis fictio se porrigit. Scilicet Naturam imitatur
 fictio *Nicol. Reusn. l. 2. decis. 6. n. 8.* Mortuus autem
 Jure communi pœnam pati nequit per *L. 6. ff. de Judic.*
Publ. add. vero Godefr. in not. Ergo nec Furiosus. Ex-
 pectandum ergo donec ad sanam mentem redeat.
 Multum tamen hic arbitrio Judicis *P. Q. D. art. 179.*
 & assertioni Medicorum tribui, ut *Responsum habet Sca-*
binatus Lips. Carpz. d. l. n. 31. diffitendum non est.

§. 71.

Prægnantis pœnam Legibus Romanis suspendi, nec remotos ab iis latet. Neque Romanos solum, sed Athenienses, *Ælianus. l. 5. Hist. var.* sed Ægypticos etiam hoc jure usos, ex *Plutarcho de sera Numinis Vindicta, Briffonius, l. 2. select. c. 20.* Autor est. Absintigitur, quæis volupe Gravidas punire cum *Claudio Dion. l. 57.* Nam grave facinus est, prænantem etiam ban- nitam occidere, ut ex *Baldo in L. Imperator. 18. ff. de statu hom. Marsilius d. l. §. nunc videndum n. 47.* testis est. Igitur suspendenda pœna, donec pariat. *L. 18. ff. de pœnis. d. L. 18. ff. de statu hom.* Quin etiam post partum edictum differri debet. Non enim nisi sex septimanis exactis, nach den gehaltenen Sechs wochen, ad supplicium trahi debet. Nec obit: *L. 14. §. 2. ff. de Edil. Edicto.* Debilitas enim Favorque partus causâ sunt. Facit huc Responsum Scabinatus Lipsiens. quod *Carpzov.* exhibet *d. l. q. 157. n. 23.* Diweil aber die Bettel schwangers Leibes ist, so wird die Execution solcher Leibes. Straffe, bis sie des Kindes genesen, und ihre Sechs wochen um seyn, billich eingestellet, und folgendts dermassen verrichtet, daß dem Kinde, da sie es selbst nehren wird, an seiner Nahrung kein Abbruch geschehe. *B. N. W.*